5

МИНИСТЕРСТВО ИСКУССТВА И КУЛЬТУРНОЙ ПОЛИТИКИ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
_______________

                          № _________
г. Ульяновск
Об установлении льгот при организации платных мероприятий, проводимых областными государственными учреждениями культуры Ульяновской области

В целях реализации постановления Правительства Ульяновской области от 13.07.2009 № 276-П «О предоставлении льгот при посещении областных государственных учреждений» п р и к а з ы в а ю:
          1. Утвердить прилагаемый перечень льгот при организации платных мероприятий, проводимых областными государственными учреждениями культуры Ульяновской области.
          2.   Руководителям областных государственных учреждений культуры Ульяновской области разместить информацию о порядке посещения на льготных условиях платных мероприятий в доступных для посетителей зонах зданий учреждений культуры и на официальных сайтах учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Признать утратившим силу приказ Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области от 14.08.2013 № 42                         «О предоставлении льгот при посещении платных мероприятий областных государственных учреждений культуры Ульяновской области».

4. Действие настоящего приказа распространить на отношения, возникшие с 11 апреля 2019 года.
Министр                                                                                                Е.Е.Сидорова